
Eiropas Centrālo banku sistēmas statistikas atkalizmantošanas 

politika 

Eiropas Centrālo banku sistēma (ECBS) savu statistiku un attiecīgo metodoloģiju publisko, 

izmantojot Eiropas Centrālās bankas (ECB) un valstu centrālo banku interneta vietnes, un 

ECBS pastāvīgi cenšas veicināt statistikas izmantošanu. Tāpēc ECBS vēlētos noteikt kopējo 

politiku attiecībā uz ECBS statistikas atkalizmantošanu. 

ECBS apņēmusies savu statistiku kā augstas kvalitātes sabiedrisko labumu darīt pieejamu bez 

maksas neatkarīgi no tālākās izmantošanas komerciālām vai nekomerciālām vajadzībām. 

ECBS pieņēmusi politiku, kas paredz, ka ECBS publiskotā statistika pieejama un 

atkalizmantojama bez maksas, ja tiek ievēroti turpmāk minētie nosacījumi. 

Saskaņā ar principiem, kas ietverti dokumentā "ECBS publiska apņemšanās par Eiropas 

statistiku", ECBS lielu uzmanību pievērš savas statistikas kvalitātei.  

ECBS statistikas atkalizmantošanas kopējie nosacījumi 

Visu publiski pieejamo ECBS statistiku drīkst atkalizmantot bez maksas, ja tiek norādīts avots 

(piemēram, "Avots: ECB statistika.") un ja statistiskā informācija (t.sk. metadati) netiek 

mainīta. Bezmaksas piekļuves un atkalizmantošanas politika neparedz tiesības saņemt 

konfidenciālus datus.  

Spēkā ir šādi papildu nosacījumi.  

1) Bezmaksas atkalizmantošanas tiesības attiecas uz statistiku, kas tiek nodota 

sabiedrības rīcībā standartformātā un kas jālieto saskaņā ar attiecīgajiem ECB un 

valstu centrālo banku norādījumiem un paziņojumiem.  

2) Bezmaksas atkalizmantošanas tiesības neattiecas uz trešo personu datiem, ja nav 

saņemta iepriekšēja šo datu sagatavotāja atļauja. 

3) Lietotājiem netiek sniegtas garantijas, ka tiks nodrošināta visas ECBS publiskotās 

statistikas nepārtrauktība, un lietotājiem jāņem vērā, ka revīziju un citu atjauninājumu 

dēļ statistikā var būt pārmaiņas. 

4) Piekļuve ECBS statistikai ārkārtas gadījumos var tikt ierobežota, piemēram, ja 

lietotāja rīcība ir pretrunā ar citu lietotāju interesēm. 

http://www.ecb.int/stats/html/pcstats.lv.html
http://www.ecb.int/stats/html/pcstats.lv.html

